[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ТИГИЛЬ»

с. Тигиль

РЕШЕНИЕ

седьмой сессии восьмого созыва
 « 21 » сентября 2023 года                                                                                                № 62-р

Об участии Администрации Тигильского
 муниципального района в организации
деятельности по накоплению (в том числе
 раздельному) и транспортированию
твердых коммунальных отходов на
территории сельского поселения «село Тигиль»

Заслушав информацию Администрации Тигильского муниципального района, Об участии Администрации Тигильского муниципального района в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения «село Тигиль», Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Информацию об участии Администрации Тигильского муниципального района в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения «село Тигиль» принять к сведению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

сельское поселение «село Тигиль»,

исполняющий полномочия  председателя

Совета народных депутатов муниципального

образования сельское поселение «село Тигиль»
                             Г. И. Ахметова
Информация

Об участии Администрации Тигильского муниципального района в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения «село Тигиль»
.
В 2023 году Комитетом по управлению муниципальным имуществом и экономической политике заключен муниципальный контракт с ООО «Чистый край» на выполнение работ по выявлению случаев причинения вреда окружающей среде при размещении бесхозяйственных отходов, в том числе твердых коммунальных отходов, и ликвидация последствий такого вреда:

в районе котельной №4, объем несанкционированной свалки составляет 120 м3; [image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

 в районе пер. Строительный д.27, объем несанкционированной свалки составляет 50 м3;

[image: image4.jpg]

 [image: image5.jpg]

в районе пер. Строительный д.15, объем несанкционированной свалки составляет 55 м3;

[image: image6.jpg]

 [image: image7.jpg]

в районе п.п. Яры, объем несанкционированной свалки составляет 250 тонн (130 м3)

[image: image8.jpg]

 [image: image9.jpg]

 Цена контракта составляет 880 310 (восемьсот восемьдесят тысяч триста десять) рублей 00. Объем ликвидированного мусора составил 355 м3.
В 2020 году Комитетом по управлению муниципальным имуществом и экономической политики администрации ТМР (далее-КУМИ ТМР) заключен договор аренды земельного участка, площадью 45580 кв. м с ООО «Чистый край» под полигон ТБО и ЖБО села Тигиль.
Комитетом по управлению муниципальным имуществом по управлению муниципальным имуществом и экономической политике Администрации Тигильского муниципального района заключены три муниципальных контракта на обустройство мест сбора ТКО в с. Тигиль по ул. Зеленая, Советская, пер. Строительный на общую сумму 1 115 596,33. Срок выполнения работ до 20.09.2023. Также 15.08.2023 заключен муниципальный контракт на обустройство мест ТКО по ул. Нагорная на сумму 400 572, 15 срок выполнения работ до 30.10.2023. Работы по обустройству площадок по ул. Зеленая, Советская выполнены в полном объеме.
[image: image10.jpg]